



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gainera datuak

1. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimizazioak eta biktimak indarkeria motaren eta lurralde eremuaren arabera. 2022-2023.

1. Biktimizazioak eta biktimak

2. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak, arau-hauste motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. 2022-2023.

2. Arau-hauste mota eta egilearekiko harremana

3. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak, indarkeria motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

3. Indarkeria mota eta egilearekiko harremana

4. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak kaltegarritasunaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

4. Kaltegarritasuna

5. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimak adinaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

5. Adina

6. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimak jaioterriaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

6. Jaioterria

7. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak hilabetearen arabera. Bizkaia. 2022-2023.

7. Hilabetea

8. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak asteko egunaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

8. Asteko eguna

9. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak orduaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

9. Ordua

10. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren arabera. Bizkaia. 2023.

10. Udalerria

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.1 Bikotekideak edo bikotekide ohiak eragindako indarkeria

11.2 Familia barruko indarkeria (bikotekideak edo bikotekide ohiak eragindakoa salbu)

11.3 Askatasun sexuala

11.4 Guztira



II. Arloa: POLIZIALA

II.B. Erasotzaileen gaineko datuak

12. taula. Emakumeen kontrako indarkeriaren erasotzaileak adinaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

12. Adina

II.C. Adingabeen datuak

13. taula. Familian genero-indarkeriaren biktima diren adingabeak. Bizkaia. 2023

13.1 Lurraldearen arabera

13.2 Sexuaren eta adinaren arabera

II.D. Babes-neurrien gaineko datuak

14. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakume biktimek eskatutako babes aginduak, indarkeria motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

14. Eskatutako babes aginduak, indarkeria mota eta egilearekiko harremana

15. taula. Biktimen babeserako jarduerak. Bizkaia. 2022-2023.

15. Jarduerak



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen eta biktimen gaineko datuak

1. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimizazioak eta biktimak indarkeria motaren eta lurralde eremuaren arabera. 2022-2023.

EAE

EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIA	EAE					
	BIKTIMIZAZIOAK			EMAKUMEAK		
	22	23	Δ	22	23	Δ
BIKOTEKIDEAK / BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKO INDARKERIA	4.507	4.818	6,90	3.407	3.659	7,40
FAMILIA BARRUKO INDARKERIA (BIKOTEKIDEAK EDO BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKOA SALBU)	1.116	1.110	-0,54	952	941	-1,16
ASKATASUN SEXUALA	520	644	23,85	511	635	24,27
GUZTIRA	6.143	6.572	6,98	4.870	5.235	7,49

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Bizkaian

EMAKUMEEN KONTRAKO INDARKERIA	BIZKAIA					
	BIKTIMIZAZIOAK			EMAKUMEAK		
	22	23	Δ	22	23	Δ
BIKOTEKIDEAK / BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKO INDARKERIA	2.352	2.567	9,14	1.770	1.934	9,27
FAMILIA BARRUKO INDARKERIA (BIKOTEKIDEAK EDO BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKOA SALBU)	568	613	7,92	483	504	4,35
ASKATASUN SEXUALA	274	325	18,61	271	320	18,08
GUZTIRA	3.194	3.505	9,74	2.524	2.758	9,27

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako sailkapena, Ertzaintzak egindako ekintzen kalifikazioetara dagokio.

2. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak, arau-hauste motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

ARAU-HAUSTE MOTA	BIKTIMA ETA EGILEAREN ARTEKO HARREMANA																				
	BIKOTEA BIKOTE OHIA			FAMILIA BARRUKOA												ASKATASUN SEX.			GUZTIRA		
				Alaba adingabea			Ama			Gainerako ahaideak			GUZTIRA			Beste harreman bat					
	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ
GUZTIRA	2.352	2.567	9,1	93	113	21,5	246	277	12,6	229	223	-2,6	568	613	7,9	274	325	18,6	3.194	3.505	9,7
Hilketa eta bere motak	5	-	-100,0	-	-	-	2	1	-50,0	-	1	-	2	2	-	-	-	-	7	2	-71,4
Hilketa mingarria/erailketa burutua	1	-	-100,0	-	-	-	1	-	-100,0	-	1	-	1	1	-	-	-	-	2	1	-50,0
Hilketa mingarria/erailketa saiakera	4	-	-100,0	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	5	1	-80,0
Lesioak	560	637	13,8	29	39	34,5	83	105	26,5	74	85	14,9	186	229	23,1	-	-	-	746	866	16,1
Zuhurtziagabekeriako lesioak	-	-	-	1	-	-100,0	-	-	-	-	-	-	1	-	-100,0	-	-	-	1	-	-100,0
Tratu txarrak familia esparruan	477	560	17,4	25	37	48,0	79	94	19,0	47	57	21,3	151	188	24,5	-	-	-	628	748	19,1
Lesioak	81	76	-6,2	3	2	-33,3	2	10	400,0	24	28	16,7	29	40	37,9	-	-	-	110	116	5,5
Lesiorik gabeko tratu txarrak	2	1	-50,0	-	-	-	2	1	-50,0	3	-	-100,0	5	1	-80,0	-	-	-	7	2	-71,4
Askatasunaren aurkakoak	139	196	41,0	10	9	-10,0	23	21	-8,7	60	42	-30,0	93	72	-22,6	-	1	-	232	269	15,9
Legearen aurkako atxilotketa	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-
Mehatxuak	52	61	17,3	1	6	500,0	11	12	9,1	38	22	-42,1	50	40	-20,0	-	-	-	102	101	-1,0
Hertsapenak	51	93	82,4	5	1	-80,0	9	8	-11,1	20	15	-25,0	34	24	-29,4	-	1	-	85	118	38,8
Behartutako ezkontza	-	-	-	2	-	-100,0	-	-	-	-	-	-	2	-	-100,0	-	-	-	2	-	-100,0
Jazarpena	36	40	11,1	2	2	-	3	1	-66,7	2	5	150,0	7	8	14,3	-	-	-	43	48	11,6
Tortura eta segurtasunaren aurkakoak	1.072	1.117	4,2	28	41	46,4	105	97	-7,6	39	55	41,0	172	193	12,2	6	11	83,3	1.250	1.321	5,7
Tratu iraingarria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-
Ohiko tratu txarrak familia-eremuan	1.056	1.096	3,8	27	41	51,9	105	95	-9,5	39	52	33,3	171	188	9,9	-	-	-	1.227	1.284	4,6
Osotasun moralaren aurkako beste arau-haustek: irainak/umiliazioak	16	21	31,3	1	-	-100,0	-	2	-	-	1	-	1	3	200,0	6	11	83,3	23	35	52,2



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako sailkapena, Ertzaintzak egindako ekintzen kalifikazioetara dagokio.

2. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak, arau-hauste motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

ARAU-HAUSTE MOTA	BIKTIMA ETA EGILEAREN ARTEKO HARREMANA																				
	BIKOTEA BIKOTE OHIA			FAMILIA BARRUKOA												ASKATASUN SEX.			GUZTIRA		
				Alaba adingabea			Ama			Gainerako ahaideak			GUZTIRA			Beste harreman bat					
	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ
GUZTIRA	2.352	2.567	9,1	93	113	21,5	246	277	12,6	229	223	-2,6	568	613	7,9	274	325	18,6	3.194	3.505	9,7
Intimitatearen aurkakoak, nork bere irudia izateko eskubidearen aurkakoak eta abar.	6	5	-16,7	-	-	-	1	1	-	4	-	-100,0	5	1	-80,0	-	-	-	11	6	-45,5
Bizilekuaren bortxapena, etab.	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	-100,0	2	1	-50,0	-	-	-	2	1	-50,0
Intimitatearen aurkako beste batzuk, nork bere irudia izateko eskubidearen aurkakoak, etab.	6	5	-16,7	-	-	-	1	-	-100,0	2	-	-100,0	3	-	-100,0	-	-	-	9	5	-44,4
Sexu-askatasunaren aurkakoak (1)	29	45	55,2	15	7	-53,3	-	-	-	21	24	14,3	36	31	-13,9	268	313	16,8	333	389	16,8
Sexu-erasoa	8	18	125,0	3	5	66,7	-	-	-	2	14	600,0	5	19	280,0	68	207	204,4	81	244	201,2
Sexu-erasoa penetrazioarekin	16	27	68,8	3	2	-33,3	-	-	-	6	10	66,7	9	12	33,3	52	73	40,4	77	112	45,5
Sexu-gehiagikeria	1	-	-100,0	7	-	-100,0	-	-	-	9	-	-100,0	16	-	-100,0	112	-	-100,0	129	-	-100,0
Sexu-gehiagikeria penetrazioarekin	4	-	-100,0	2	-	-100,0	-	-	-	3	-	-100,0	5	-	-100,0	21	-	-100,0	30	-	-100,0
Sexu-jazarpena	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	8	300,0	2	8	300,0
Exhibizionismoa eta probokazio-sexuala	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9	18	100,0	9	18	100,0
Adingabeen galbiderapena	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-100,0	1	-	-100,0	2	4	100,0	3	4	33,3
Prostituzioa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3	200,0	1	3	200,0
Adingabeen pornografia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-100,0	1	-	-100,0
Ohorearen aurkakoak	1	-	-100,0	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	1	2	100,0
Kalumniak	1	-	-100,0	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	1	2	100,0

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako sailkapena, Ertzaintzak egindako ekintzen kalifikazioetara dagokio.

2. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak, arau-hauste motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

ARAU-HAUSTE MOTA	BIKTIMA ETA EGILEAREN ARTEKO HARREMANA																				
	BIKOTEA BIKOTE OHIA			FAMILIA BARRUKOA												ASKATASUN SEX.			GUZTIRA		
				Alaba adingabea			Ama			Gainerako ahaideak			GUZTIRA			Beste harreman bat					
	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ
GUZTIRA	2.352	2.567	9,1	93	113	21,5	246	277	12,6	229	223	-2,6	568	613	7,9	274	325	18,6	3.194	3.505	9,7
Familia harremanen aurkakoak	36	48	33,3	7	11	57,1	-	1	-	2	-	-100,0	9	12	33,3	-	-	-	45	60	33,3
Zaintza eginbeharra ez betetzea	4	8	100,0	-	2	-	-	1	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	4	11	175,0
Adingabea bizilekua uztea eragitea/zaintza erregimena hautsi	1	-	-100,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-100,0
Adingabea bahitzea	2	5	150,0	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	2	8	300,0
Familia abandonatzea	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
Prestazio ekonomikoak ez ordaintzea	29	29	-	3	5	66,7	-	-	-	2	-	-100,0	5	5	-	-	-	-	34	34	-
Adingabea abandonatzea	-	-	-	4	1	-75,0	-	-	-	-	-	-	4	1	-75,0	-	-	-	4	1	-75,0
Justizia administrazioaren aurkakoak	504	519	3,0	4	6	50,0	32	51	59,4	29	14	-51,7	65	71	9,2	-	-	-	569	590	3,7
Segurtasun neurriak, kautela-neurriak, zigorrak eta abar urratzea	504	519	3,0	4	6	50,0	32	51	59,4	29	14	-51,7	65	71	9,2	-	-	-	569	590	3,7
GUZTIRA	2.352	2.567	9,1	93	113	21,5	246	277	12,6	229	223	-2,6	568	613	7,9	274	325	18,6	3.194	3.505	9,7

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

OHARRA:

(1). 2022ko urriaren 7tik aurrera, Sexu Askatasunaren Berme Integralari buruzko 10/2022 Lege Organikoa indarrean sartzean, desagertu egiten dira sexu-abusuak, eta sexu-erasotzat hartzen dira; beraz, egun hori baino lehen gertatutako gertakariak baino ezin dira izan. Beraz, konparaziozko edozein analisis kontuan hartu beharko du aldaketa hori.



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

3. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak, indarkeria motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

MOTA / EGILEAREKIKO HARREMANA	URTEA		
	22	23	Δ
BIKOTEKIDEAK / BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKO INDARKERIA	2.352	2.567	9,14
Ezkontidea	345	343	-0,58
Ezkontide ohia	217	193	-11,06
Neska-laguna / bikotekidea	762	868	13,91
Neska-lagun ohia / bikotekide ohia	949	1.090	14,86
Emaztegaia	31	29	-6,45
Emaztegai ohia	48	44	-8,33
FAMILIA BARRUKO INDARKERIA (BIKOTEKIDEAK EDO BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKOA SALBU)	568	613	7,92
Alaba adingabea	93	113	21,51
Ama	246	277	12,60
Gainerako ahaideak	229	223	-2,62
ASKATASUN SEXUALA	274	325	18,61
Bestelako harremana	274	325	18,61
GUZTIRA	3.194	3.505	9,74

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

4. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak kaltegarritasunaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Bikoteak / bikote ohiak eragindako indarkeria

KALTEGARRITASUNA	URTEA		
	22	23	Δ
Hilda	1	-	-100,00
Zauri larriak	9	14	55,56
Zauri arinak	554	627	13,18
Kalterik gabe	1.360	1.445	6,25
Ezezaguna	428	481	12,38
GUZTIRA	2.352	2.567	9,14

2022/12/28an Bilbon hila

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Familia barruko indarkeria (bikote / bikote ohiak eragindakoa salbu)

KALTEGARRITASUNA	URTEA		
	22	23	Δ
Hilda	1	1	-
Zauri larriak	6	1	-83,33
Zauri arinak	109	122	11,93
Kalterik gabe	349	355	1,72
Ezezaguna	103	134	30,10
GUZTIRA	568	613	7,92

2022/04/26an Barakaldon eta 2023/06/16an Bilbon hildakoak

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Askatasun sexuala

KALTEGARRITASUNA	URTEA		
	22	23	Δ
Hilda	-	-	-
Zauri larriak	1	-	-100,00
Zauri arinak	33	24	-27,27
Kalterik gabe	171	209	22,22
Ezezaguna	69	92	33,33
GUZTIRA	274	325	18,61

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Guztira

KALTEGARRITASUNA	URTEA		
	22	23	Δ
Hilda	2	1	-50,00
Zauri larriak	16	15	-6,25
Zauri arinak	696	773	11,06
Kalterik gabe	1.880	2.009	6,86
Ezezaguna	600	707	17,83
GUZTIRA	3.194	3.505	9,74

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimen gaineko datuak

5. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimak adinaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Bikote / bikote ohiak eragindako indarkeria

ADINA	EMAKUMEAK		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	1	1	-
14 eta 17 BITARTEAN	36	29	-19,44
18 eta 20 BITARTEAN	85	73	-14,12
21 eta 30 BITARTEAN	434	438	0,92
31 eta 40 BITARTEAN	540	671	24,26
41 eta 50 BITARTEAN	451	480	6,43
51 eta 64 BITARTEAN	168	193	14,88
65 EDO GEHIAGO	54	47	-12,96
EZEZAGUNA	1	2	100,00
GUZTIRA	1.770	1.934	9,27

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Familia barruko indarkeria (bikote / bikote ohiak eragindakoa salbu)

ADINA	EMAKUMEAK		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	79	100	26,58
14 eta 17 BITARTEAN	42	41	-2,38
18 eta 20 BITARTEAN	16	14	-12,50
21 eta 30 BITARTEAN	40	56	40,00
31 eta 40 BITARTEAN	31	36	16,13
41 eta 50 BITARTEAN	86	71	-17,44
51 eta 64 BITARTEAN	112	101	-9,82
65 EDO GEHIAGO	77	85	10,39
EZEZAGUNA	-	-	-
GUZTIRA	483	504	4,35

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimen gaineko datuak

5. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimak adinaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Askatasun sexuala

ADINA	EMAKUMEAK		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	41	61	48,78
14 eta 17 BITARTEAN	52	76	46,15
18 eta 20 BITARTEAN	35	42	20,00
21 eta 30 BITARTEAN	74	66	-10,81
31 eta 40 BITARTEAN	35	30	-14,29
41 eta 50 BITARTEAN	16	28	75,00
51 eta 64 BITARTEAN	14	15	7,14
65 EDO GEHIAGO	3	2	-33,33
EZEZAGUNA	1	-	-100,00
GUZTIRA	271	320	18,08

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Guztira

ADINA	EMAKUMEAK		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	121	162	33,88
14 eta 17 BITARTEAN	130	146	12,31
18 eta 20 BITARTEAN	136	129	-5,15
21 eta 30 BITARTEAN	548	560	2,19
31 eta 40 BITARTEAN	606	737	21,62
41 eta 50 BITARTEAN	553	579	4,70
51 eta 64 BITARTEAN	294	309	5,10
65 EDO GEHIAGO	134	134	-
EZEZAGUNA	2	2	-
GUZTIRA	2.524	2.758	9,27

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimen gaineko datuak

Atal honetako taulan bildutako "Jaioterra" aldagaiaren sailkapena, Segurtasun Sailaren irizpideekin bat dator.

6. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko biktimak jaioterriaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

JAIOTERRIA	BIKTIMA ETA EGILEAREN ARTEKO HARREMANA											
	BIKOTE/BIKOTE OHIA			FAMILIA BARRUKOA			ASKATASUN SEXUALA			GUZTIRA		
	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ
EAE	804	820	2,0	312	308	-1,3	159	194	22,0	1.275	1.322	3,7
ARABA	12	10	-16,7	3	3	-	2	5	150,0	17	18	5,9
BIZKAIA	773	784	1,4	303	300	-1,0	154	182	18,2	1.230	1.266	2,9
GIPUZKOA	19	26	36,8	6	5	-16,7	3	7	133,3	28	38	35,7
BESTE AAEE	167	184	10,2	86	78	-9,3	35	30	-14,3	288	292	1,4
EAE + BESTE AAEE	971	1.004	3,4	398	386	-3,0	194	224	15,5	1.563	1.614	3,3
ATZERRIA	799	930	16,4	85	118	38,8	77	96	24,7	961	1.144	19,0
EUROPA	76	90	18,4	14	25	78,6	12	11	-8,3	102	126	23,5
EB 27	62	72	16,1	8	24	200,0	9	4	-55,6	79	100	27
GAINONTZEKO EUROPA	14	18	28,6	6	1	-83,3	3	7	133,3	23	26	13,0
AFRIKA	101	103	2,0	11	15	36,4	6	11	83,3	118	129	9,3
MAGREB	69	78	13,0	5	15	200,0	4	5	25,0	78	98	26
GAINONTZEKO AFRIKA	32	25	-21,9	6	-	-100,0	2	6	200,0	40	31	-22,5
AMERIKA	597	703	17,8	56	71	26,8	55	71	29,1	708	845	19,4
LATINOAMERIKA	597	703	17,8	53	70	32,1	55	71	29,1	705	844	20
AEB ETA KANADA	-	-	-	3	1	-66,7	-	-	-	3	1	-66,7
ASIA	25	34	36,0	4,0	7,0	75,0	4	3	-25,0	33	44	33,3
OZEANIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ATZERRIA ZEHAZTU GABE	13	18	38,5	2	4	100,0	2	2	-	17	24	41,2
GUZTIRA	1.770	1.934	9,3	483	504	4,3	271	320	18,1	2.524	2.758	9,3

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

7. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak hilabetearen arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Bikote / bikote ohiak eragindako indarkeria

HILABETEA	URTEA		
	22	23	Δ
URTARRILA	158	204	29,11
OTSAILA	181	180	-0,55
MARTXOA	209	185	-11,48
APIRILA	156	208	33,33
MAIATZA	186	221	18,82
EKAINA	206	237	15,05
UZTAILA	211	242	14,69
ABUZTUA	210	201	-4,29
IRAILA	207	231	11,59
URRIA	224	213	-4,91
AZAROA	195	216	10,77
ABENDUA	209	229	9,57
GUZTIRA	2.352	2.567	9,14

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Familia barruko indarkeria (bikote/ bikote ohiak eragindakoa salbu)

HILABETEA	URTEA		
	22	23	Δ
URTARRILA	46	43	-6,52
OTSAILA	35	35	-
MARTXOA	49	52	6,12
APIRILA	39	39	-
MAIATZA	46	62	34,78
EKAINA	59	55	-6,78
UZTAILA	63	62	-1,59
ABUZTUA	44	56	27,27
IRAILA	61	57	-6,56
URRIA	46	56	21,74
AZAROA	46	47	2,17
ABENDUA	34	49	44,12
GUZTIRA	568	613	7,92

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

7. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak hilabetearen arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Askatasun sexuala

HILABETEA	URTEA		
	22	23	Δ
URTARRILA	14	17	21,43
OTSAILA	22	15	-31,82
MARTXOA	24	32	33,33
APIRILA	18	24	33,33
MAIATZA	17	30	76,47
EKAINA	33	48	45,45
UZTAILA	30	23	-23,33
ABUZTUA	23	26	13,04
IRAILA	28	30	7,14
URRIA	24	21	-12,50
AZAROA	19	36	89,47
ABENDUA	22	23	4,55
GUZTIRA	274	325	18,61

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Guztira

HILABETEA	URTEA		
	22	23	Δ
URTARRILA	218	264	21,10
OTSAILA	238	230	-3,36
MARTXOA	282	269	-4,61
APIRILA	213	271	27,23
MAIATZA	249	313	25,70
EKAINA	298	340	14,09
UZTAILA	304	327	7,57
ABUZTUA	277	283	2,17
IRAILA	296	318	7,43
URRIA	294	290	-1,36
AZAROA	260	299	15,00
ABENDUA	265	301	13,58
GUZTIRA	3.194	3.505	9,74

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

8. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak asteko egunaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Bikote / bikote ohiak eragindako indarkeria

ASTEKO EGUNA	URTEA		
	22	23	Δ
ASTELEHENA	330	370	12,12
ASTEARTEA	287	289	0,70
ASTEAZKENA	298	323	8,39
OSTEGUNA	296	297	0,34
OSTIRALA	306	357	16,67
LARUNBATA	367	401	9,26
IGANDEA	468	530	13,25
GUZTIRA	2.352	2.567	9,14

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Familia barruko indarkeria (bikote/ bikote ohiak eragindakoa salbu)

ASTEKO EGUNA	URTEA		
	22	23	Δ
ASTELEHENA	80	88	10,00
ASTEARTEA	93	85	-8,60
ASTEAZKENA	81	89	9,88
OSTEGUNA	72	84	16,67
OSTIRALA	84	95	13,10
LARUNBATA	81	77	-4,94
IGANDEA	77	95	23,38
GUZTIRA	568	613	7,92

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

8. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak asteko egunaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Askatasun sexuala

ASTEKO EGUNA	URTEA		
	22	23	Δ
ASTELEHENA	37	29	-21,62
ASTEARTEA	24	32	33,33
ASTEAZKENA	23	18	-21,74
OSTEGUNA	29	36	24,14
OSTIRALA	28	47	67,86
LARUNBATA	63	70	11,11
IGANDEA	70	93	32,86
GUZTIRA	274	325	18,61

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Guztira

ASTEKO EGUNA	URTEA		
	22	23	Δ
ASTELEHENA	447	487	8,95
ASTEARTEA	404	406	0,50
ASTEAZKENA	402	430	6,97
OSTEGUNA	397	417	5,04
OSTIRALA	418	499	19,38
LARUNBATA	511	548	7,24
IGANDEA	615	718	16,75
GUZTIRA	3.194	3.505	9,74

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

9. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak orduaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

ORDUA	EGILEAREKIKO HARREMANA											
	BIKOTEA/BIKOTE OHIA			FAMILIA BARRUKOA			ASKATASUN SEXUALA			GUZTIRA		
	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ	22	23	Δ
00	103	128	24,27	10	22	120,00	6	32	433,33	119	182	52,94
01	103	107	3,88	19	19	-	9	17	88,89	131	143	9,16
02	90	78	-13,33	5	10	100,00	9	8	-11,11	104	96	-7,69
03	85	87	2,35	5	11	120,00	13	12	-7,69	103	110	6,80
04	70	77	10,00	8	5	-37,50	17	12	-29,41	95	94	-1,05
05	52	47	-9,62	4	7	75,00	8	14	75,00	64	68	6,25
06	52	49	-5,77	7	2	-71,43	20	10	-50,00	79	61	-22,78
07	42	49	16,67	5	9	80,00	7	9	28,57	54	67	24,07
08	57	64	12,28	15	15	-	9	7	-22,22	81	86	6,17
09	60	73	21,67	23	19	-17,39	9	10	11,11	92	102	10,87
10	101	90	-10,89	26	29	11,54	8	6	-25,00	135	125	-7,41
11	70	88	25,71	23	30	30,43	9	8	-11,11	102	126	23,53
12	143	129	-9,79	44	38	-13,64	9	10	11,11	196	177	-9,69
13	79	80	1,27	24	30	25,00	10	12	20,00	113	122	7,96
14	86	107	24,42	41	28	-31,71	3	5	66,67	130	140	7,69
15	92	114	23,91	37	41	10,81	10	7	-30,00	139	162	16,55
16	89	124	39,33	32	39	21,88	13	12	-7,69	134	175	30,60
17	92	115	25,00	25	40	60,00	11	16	45,45	128	171	33,59
18	115	109	-5,22	34	25	-26,47	8	15	87,50	157	149	-5,10
19	112	109	-2,68	20	32	60,00	14	13	-7,14	146	154	5,48
20	128	137	7,03	31	41	32,26	10	9	-10,00	169	187	10,65
21	136	137	0,74	33	38	15,15	7	17	142,86	176	192	9,09
22	122	164	34,43	30	25	-16,67	13	16	23,08	165	205	24,24
23	128	124	-3,13	23	19	-17,39	11	16	45,45	162	159	-1,85
EZEZAGUNA	145	181	24,83	44	39	-11,36	31	32	3,23	220	252	14,55
GUZTIRA	2.352	2.567	9,14	568	613	7,92	274	325	18,61	3.194	3.505	9,74

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

10. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren arabera. Bizkaia. 2023.

UDALERRIAK (*)	EMAKUME BIZT. 2023	EGILEA ETA BIKTIMAREN ARTEKO HARREMANA				
		BIKOTE/ BIKOTE OHIA	FAMILIA BARRUKOA	ASKATA- SUN SEXUALA	GUZTIRA	
					BIKTIMIZA- ZIOAK	x10.000 EMAKUME TASA
> 25.000 BIZTANLEKO UDALERRIAK						
BARAKALDO	52.204	309	62	23	394	75,47
BASAURI	20.854	85	19	17	121	58,02
BILBAO	182.105	756	148	92	996	54,69
DURANGO	15.251	55	5	10	70	45,90
GALDAKAO	14.918	50	19	8	77	51,62
GETXO	40.502	110	37	22	169	41,73
LEIOA	16.634	57	19	3	79	47,49
PORTUGALETE	23.320	117	41	3	161	69,04
SANTURTZI	23.983	150	32	12	194	80,89
SESTAO	14.421	122	23	3	148	102,63
< 25.000 BIZTANLEKO UDALERRIAK						
ABADIÑO	3.844	8	2	2	12	31,22
ABANTO Y CIÉRVANA-ABANTO ZIERBENA	4.728	26	4	25	55	116,33
ALONSOTEGI	1.489	3	1	-	4	26,86
AMOREBIETA-ETXANO	9.993	33	11	2	46	46,03
AMOROTO	186	-	-	-	-	-
ARANTZAZU	191	3	-	-	3	157,07
AREATZA	642	4	-	1	5	77,88
ARRANKUDIAGA-ZOLLO	497	2	-	-	2	40,24
ARRATZU	227	2	1	-	1	44,05
ARRIGORRIAGA	6.085	30	2	4	36	59,16
ARTEA	371	3	-	-	3	80,86
ARTZENTALES	345	2	-	-	2	57,97
ATXONDO	679	2	1	-	3	44,18
AULESTI	330	-	-	-	-	-
BAKIO	1.414	7	2	1	10	70,72
BALMASEDA	3.935	19	5	1	25	63,53
BARRIKA	768	2	-	-	2	26,04
BEDIA	571	5	-	-	5	87,57
BERANGO	3.814	6	1	-	7	18,35
BERMEO	8.587	47	12	5	64	74,53
BERRIATUA	555	-	1	1	2	36,04
BERRIZ	2.293	7	2	-	9	39,25
BUSTURIA	819	2	1	-	3	36,63
DERIO	3.611	25	1	4	30	83,08
DIMA	728	3	2	1	6	82,42
EA	392	-	1	-	1	25,51
ELORRIO	3.710	14	5	2	21	56,60



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

10. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren arabera. Bizkaia. 2023.

UDALERRIAK (*)	EMAKUME BIZT. 2023	EGILEA ETA BIKTIMAREN ARTEKO HARREMANA				
		BIKOTE/ BIKOTE OHIA	FAMILIA BARRUKOA	ASKATA- SUN SEXUALA	GUZTIRA	
					BIKTIMIZA- ZIOAK	x10.000 EMAKUME TASA
< 25.000 BIZTANLEKO UDALERRIAK						
ERANDIO	12.627	75	15	11	101	79,99
EREÑO	127	-	-	-	-	-
ERMUA	7.873	29	21	5	55	69,86
ERRIGOITI	235	1	-	-	1	42,55
ETXEBARRI	6.006	18	2	9	29	48,29
ETXEBARRIA	386	-	-	-	-	-
FORUA	472	-	1	-	1	21,19
FRUIZ	278	2	-	-	2	71,94
GALDAMES	389	3	1	-	4	102,83
GAMIZ-FIKA	692	-	-	1	1	14,45
GATIKA	812	2	-	-	2	24,63
GAUTEGIZ ARTEAGA	446	2	-	-	2	44,84
GERNIKA-LUMO	8.847	22	11	6	39	44,08
GORDEXOLA	812	3	-	-	3	36,95
GORLIZ	3.078	5	1	2	8	25,99
GÜEÑES	3.500	7	10	2	19	54,29
IBARRANGELU	337	-	-	1	1	29,67
IGORRE	2.181	17	3	2	22	100,87
ISPASER	352	-	3	-	3	85,23
IURRETA	1.884	3	2	-	5	26,54
IZURTZA	80	-	-	-	-	-
KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA	1.305	1	-	-	1	7,66
KORTEZUBI	226	1	1	-	2	88,50
LANESTOSA	111	-	-	-	-	-
LARRABETZU	1.052	4	-	-	4	38,02
LAUKIZ	625	1	1	-	2	32,00
LEKEITIO	3.621	10	2	3	15	41,43
LEMOA	1.766	8	-	-	8	45,30
LEMOIZ	627	-	2	-	2	31,90
LEZAMA	1.228	3	-	3	6	48,86
LOIU	1.192	4	1	-	5	41,95
MALLABIA	569	5	2	1	8	140,60
MAÑARIA	260	1	-	-	1	38,46
MARKINA-XEMEIN	2.508	9	3	-	12	47,85
MARURI-JATABE	513	-	1	-	1	19,49
MENDEXA	204	2	-	-	2	98,04
MEÑAKA	363	2	2	-	4	110,19
MUNDAKA	925	1	1	-	2	21,62



II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

10. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerraren arabera. Bizkaia. 2023.

UDALERRIAK (*)	EMAKUME BIZT. 2023	EGILEA ETA BIKTIMAREN ARTEKO HARREMANA				
		BIKOTE/ BIKOTE OHIA	FAMILIA BARRUKOA	ASKATA- SUN SEXUALA	GUZTIRA	
					BIKTIMIZA- ZIOAK	x10.000 EMAKUME TASA
< 25.000 BIZTANLEKO UDALERRIAK						
MUNGIA	9.193	34	9	5	48	52,21
MUNITIBAR-ARTBATZEGI GERRIKAITZ	215	1	1	-	2	93,02
MUSKIZ	3.775	33	3	1	37	98,01
MUXIKA	721	1	-	1	2	27,74
NABARNIZ	134	-	-	-	-	-
ONDARROA	4.110	12	6	5	23	55,96
OROZKO	1.336	3	3	-	6	44,91
ORTUELLA	4.372	24	5	1	30	68,62
OTXANDIO	646	5	-	-	5	77,40
PLENTZIA	2.238	7	2	1	10	44,68
SONDIKA	2.346	8	2	3	13	55,41
SOPELA	7.498	14	7	2	23	30,67
SOPUERTA	1.362	2	-	-	2	14,68
SUKARRIETA	170	1	-	-	1	58,82
TRUCIOS-TURTZIOZ	248	4	-	-	4	161,29
UBIDE	87	1	-	-	1	114,94
URDULIZ	2.779	8	8	-	16	57,57
URDUÑA/ ORDUÑA	2.029	7	3	5	15	73,93
VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	6.107	31	9	3	43	70,41
ZALDIBAR	1.472	9	5	1	15	101,90
ZALLA	4.256	25	1	3	29	68,14
ZAMUDIO	1.655	10	-	2	12	72,51
ZARATAMO	802	1	-	-	1	12,47
ZEANURI	620	1	-	-	1	16,13
ZEBERIO	534	3	-	-	3	56,18
ZIERBENA	710	7	1	-	8	112,68
ZIORTZA-BOLIBAR	190	-	-	-	-	-
BIZKAIA ZEHAZTU GABE	-	6	-	1	7	-
BIZKAIKO LURRALDEA GUZTIRA	596.769	2.567	613	325	3.505	58,73

(*) Biktimizazioen bat erregistratzen duten udalerrak.
Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerraren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.1. Bikoteak / bikote ohiak eragindako indarkeria

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
MANKOMUNITATEAK																											
ARRATIA	11	25	16	16	20	19	20	15	21	24	20	25	45	7.157	15,8	35,6	22,7	22,6	28,4	26,9	28,1	21,2	29,7	33,8	28,1	35,0	62,9
BUSTURIALDEA	46	38	36	40	48	43	37	45	55	59	44	45	31	15.028	30,9	25,5	24,2	26,9	32,3	28,9	24,9	30,2	37,0	39,6	29,4	30,1	20,6
ENKARTERRIAK	48	64	50	70	47	59	57	50	45	56	57	64	69	17.759	29,5	39,4	30,8	43,1	28,9	36,3	35,1	30,8	27,7	34,4	35,0	36,0	38,9
LEA-ARTIBAI	32	28	26	21	28	21	25	26	18	25	25	35	31	11.722	26,7	23,2	21,7	17,7	23,8	17,9	21,3	21,9	15,2	21,0	21,1	29,8	26,4
LEA IBARRA	1	1	2	1	1	1	-	-	3	2	-	3	3	1.028	9,5	9,5	18,9	9,3	9,4	9,3	-	-	28,2	18,9	-	28,8	29,2
DURANGOKO MERINALDEA	104	59	73	85	89	72	62	83	75	67	67	93	104	30.273	38,6	21,7	26,7	31,0	32,4	26,2	22,4	29,7	26,8	23,8	23,8	30,8	34,3
MUNGIALDE	46	42	35	29	41	40	45	41	30	40	36	35	44	12.568	39,5	35,6	29,5	24,4	34,3	33,1	37,1	33,2	24,3	32,4	29,0	28,1	35,0
TXORIERRI	18	27	23	27	34	27	34	24	27	27	42	43	54	11.084	17,6	26,0	21,9	25,6	32,1	25,4	32,0	22,2	25,0	24,8	38,4	39,3	48,7
URIBE KOSTA	57	70	73	64	57	42	65	57	37	54	74	63	42	20.802	31,7	38,4	39,6	34,4	30,4	22,3	34,0	29,3	19,0	27,3	36,7	30,8	20,2

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerraren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.1. Bikoteak / bikote ohiak eragindako indarkeria

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
GAINONTZEKO UDALERRIAK																											
ABANTO Y CIÉRVANA-ABANTO ZIERBENA	21	22	17	13	24	18	16	24	16	24	25	25	26	4.728	43,0	45,0	34,4	26,5	49,2	37,2	33,1	50,3	33,5	50,2	52,6	53,0	55,0
AMOREBIETA-ETXANO	39	44	21	22	33	24	31	31	25	25	25	40	33	9.993	42,6	47,3	22,3	23,3	34,7	25,1	32,2	31,6	25,5	25,2	40,2	33,0	
ARAKALDO	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	89	-	-	-	-	-	123,5	-	-	-	-	-	-	-
ARRANKUDIAGA-ZOLLO	-	2	3	1	-	-	2	4	1	-	2	2	2	497	-	41,0	61,2	20,4	-	-	40,7	81,8	20,4	-	39,7	39,2	40,2
ARRIGORRIAGA	19	20	15	17	14	26	23	24	13	25	22	22	30	6.085	29,9	31,3	23,7	26,7	22,1	41,4	36,6	38,5	20,8	39,9	35,4	36,0	49,3
BARAKALDO	259	286	243	262	248	213	217	181	215	206	237	244	309	52.204	50,3	55,4	46,9	50,7	47,9	41,2	41,9	34,7	41,2	39,2	45,4	47,0	59,2
BASAURI	70	78	70	94	57	79	68	52	88	72	60	66	85	20.854	32,5	36,2	32,6	44,0	26,8	37,5	32,3	24,8	42,0	34,1	28,6	31,7	40,8
BERMEO	38	37	29	25	48	30	25	29	37	52	37	29	47	8.587	43,8	42,7	33,5	29,0	56,0	35,2	29,4	34,1	43,5	60,7	43,4	34,0	54,7
BILBAO	595	633	618	702	609	612	638	747	712	650	562	663	756	182.105	32,0	34,1	33,5	38,3	33,4	33,6	35,0	40,8	38,8	35,2	30,8	36,6	41,5
ERANDIO	59	53	69	41	57	43	60	72	95	50	69	83	75	12.627	47,8	42,7	55,4	33,1	46,1	34,7	48,7	57,4	75,7	39,5	54,6	65,9	59,4
ERMUA	24	20	26	23	21	26	22	17	12	15	25	33	29	7.873	29,7	24,7	32,1	28,6	26,3	32,5	27,5	21,3	15,1	18,8	31,4	42,0	36,8
ETXEBARRI	8	8	10	12	8	17	21	19	14	26	14	15	18	6.006	15,9	15,6	18,9	22,3	14,7	30,8	37,6	32,9	24,3	44,4	24,0	25,4	30,0
FRUIZ	1	-	1	-	2	-	1	1	-	-	-	2	2	278	42,9	-	37,5	-	74,3	-	36,9	37,9	-	-	-	71,4	71,9
GALDAKAO	32	32	42	37	50	33	40	49	50	45	43	42	50	14.918	21,7	21,7	28,4	24,9	33,6	22,2	26,9	32,9	33,6	30,2	28,8	28,2	33,5
GATIKA	2	1	1	3	2	-	1	1	1	4	-	1	2	812	25,9	12,6	12,7	38,2	24,5	-	11,9	12,1	12,1	48,0	-	12,3	24,6
GETXO	101	97	109	118	106	86	92	97	120	86	85	149	110	40.502	23,8	22,9	25,8	28,0	25,4	20,6	22,1	23,4	28,9	20,8	20,8	36,7	27,2
LEIOA	47	34	45	41	33	39	65	76	67	60	62	71	57	16.634	30,1	21,7	28,7	26,1	21,0	24,6	40,6	46,6	41,1	36,6	37,6	43,2	34,3
MALLABIA	1	2	-	1	4	1	2	-	1	1	1	2	5	569	16,9	33,7	-	16,7	66,2	17,2	34,5	-	17,7	17,5	17,3	34,2	87,9
MARURI-JATABE	2	1	1	2	3	1	-	1	-	-	-	-	-	513	44,3	21,1	21,3	43,1	63,8	21,4	-	20,8	-	-	-	-	-

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.1. Bikoteak / bikote ohiak eragindako indarkeria

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
GAINONTZEKO UDALERRIAK																											
MUSKIZ	16	14	35	20	10	12	12	22	16	27	12	17	33	3.775	43,1	37,0	91,3	52,1	26,1	31,4	31,3	57,7	41,9	69,9	31,4	44,7	87,4
OROZKO	3	4	2	7	4	1	3	4	1	7	5	1	3	1.336	24,2	30,9	15,2	53,1	30,2	7,6	22,0	29,8	7,5	52,0	37,0	7,4	22,5
ORTUELLA	23	16	21	20	22	24	29	13	28	26	29	22	24	4.372	53,2	36,9	48,8	46,4	51,2	56,2	67,9	30,2	65,1	60,5	67,5	50,5	54,9
PORTUGALETE	82	74	83	72	80	65	55	59	84	86	105	100	117	23.320	33,1	29,8	33,7	29,4	32,8	26,9	22,9	24,7	35,2	36,0	44,4	42,8	50,2
SANTURTZI	77	83	97	80	67	78	79	85	80	90	131	142	150	23.983	31,8	34,2	40,1	33,3	28,1	32,8	33,4	35,7	33,6	37,6	54,7	59,6	62,5
SESTAO	104	130	117	91	71	76	103	77	109	123	103	103	122	14.421	69,8	87,7	79,3	62,5	49,1	53,1	72,0	54,6	77,3	86,7	73,0	72,5	84,6
UGAO-MIRABALLES	5	4	7	6	4	3	5	6	8	13	11	8	4	2.075	24,8	19,8	34,4	29,6	19,4	14,7	24,4	29,3	39,0	63,1	53,7	39,1	19,3
URDUÑA/ ORDUÑA	7	5	5	8	12	10	7	15	11	5	7	11	7	2.029	33,6	24,1	24,1	38,7	58,4	48,9	34,5	73,6	54,0	24,7	34,4	54,4	34,5
VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	37	32	31	32	29	18	22	19	25	19	42	39	31	6.107	59,3	51,5	50,1	51,4	46,9	29,1	35,8	30,8	40,6	30,8	68,6	63,6	50,8
ZARATAMO	1	4	4	2	2	1	3	-	2	9	6	2	1	802	12,0	48,1	48,5	24,0	24,6	12,3	36,7	-	24,7	108,8	72,7	24,5	12,5
ZEBERIO	-	-	1	1	2	-	1	1	2	2	2	1	3	534	-	-	18,5	18,4	36,8	-	19,0	19,4	38,8	38,0	38,2	18,8	56,2
ZIERBENA	-	2	4	2	2	2	1	6	1	6	6	6	7	710	-	29,1	58,0	28,7	28,6	28,3	14,0	85,1	14,2	83,7	84,5	85,7	98,6
BIZKAIA ZEHAZTU GABE	2	1	-	66	80	87	73	114	72	16	10	5	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BIZKAIKO LURRALDEA GUZTIRA	2.049	2.110	2.072	2.187	2.080	1.953	2.072	2.194	2.230	2.135	2.114	2.352	2.567	596.769	34,4	35,3	34,7	36,8	35,0	32,9	34,9	36,9	37,4	35,6	35,4	39,6	43,0

(*) Biktimizazioen bat erregistratzen duten udalerri edota mankomunitateak.

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerraren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.2. Familia barruko indarkeria (bikote/ bikote ohiak eragindakoa salbu)

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
MANKOMUNITATEAK																											
ARRATIA	7	3	4	4	3	6	8	3	7	9	9	7	5	7.157	10,1	4,3	5,7	5,7	4,3	8,5	11,3	4,2	9,9	12,7	12,6	9,8	7,0
BUSTURIALDEA	15	15	10	15	12	8	14	16	8	16	11	14	17	15.028	10,1	10,1	6,7	10,1	8,1	5,4	9,4	10,8	5,4	10,8	7,4	9,4	11,3
ENKARTERRIAK	13	16	15	20	15	16	21	9	15	19	15	21	18	17.759	8,0	9,8	9,2	12,3	9,2	9,8	12,9	5,5	9,2	11,7	8,4	11,8	10,1
LEA-ARTIBAI	7	11	5	2	6	5	3	9	7	15	7	16	15	11.722	5,8	9,1	4,2	1,7	5,1	4,3	2,6	7,6	5,9	12,6	6,0	13,6	12,8
LEA IBARRA	-	1	-	3	1	-	-	-	2	-	3	4	1	1.028	-	9,5	-	27,9	9,4	-	-	-	18,8	-	28,8	38,4	9,7
DURANGOKO MERINALDEA	15	17	12	13	10	13	19	15	19	15	17	26	22	30.273	5,6	6,2	4,4	4,7	3,6	4,7	6,9	5,4	6,8	5,3	5,6	8,6	7,3
MUNGIALDEA	15	9	5	24	16	13	12	14	3	10	12	11	14	12.568	12,9	7,6	4,2	20,2	13,4	10,8	9,9	11,3	2,4	8,1	9,7	8,8	11,1
TXORIERRI	7	1	6	3	8	8	4	7	12	16	10	7	4	11.084	6,8	1,0	5,7	2,8	7,6	7,5	3,8	6,5	11,1	14,7	9,1	6,4	3,6
URIBE-KOSTA	11	20	11	12	15	19	10	40	23	15	16	23	21	20.802	6,1	11,0	6,0	6,5	8,0	10,1	5,2	20,6	11,8	7,6	7,8	11,2	10,1

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11.2. Familia barruko indarkeria (bikote/ bikote ohiak eragindakoa salbu)

[illegible]

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerrriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.2. Familia barruko indarkeria (bikote/ bikote ohiak eragindakoa salbu)

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
GAINONTZEKO UDALERRIAK																											
MUSKIZ	-	2	3	10	1	1	3	6	3	12	7	10	3	3.775	-	5,3	7,8	26,1	2,6	2,6	7,8	15,6	7,9	31,0	18,4	26,3	7,9
OROZKO	1	-	-	1	-	-	1	1	3	4	-	-	3	1.336	8,1	-	-	7,6	-	-	7,3	7,4	22,4	29,7	-	-	22,5
ORTUELLA	5	4	12	3	7	8	7	9	8	8	6	4	5	4.372	11,6	9,2	27,9	7,0	16,3	18,7	16,4	21,0	18,6	18,6	13,8	9,2	11,4
PORTUGALETE	17	14	20	24	24	21	19	18	18	27	20	30	41	23.320	6,9	5,6	8,1	9,8	9,8	8,7	7,9	7,5	7,5	11,3	8,6	12,8	17,6
SANTURTZI	29	35	38	30	23	21	19	25	22	23	47	27	32	23.983	12,0	14,4	15,7	12,5	9,6	8,8	8,0	10,5	9,2	9,6	19,7	11,3	13,3
SESTAO	24	22	24	26	32	16	28	13	20	32	15	29	23	14.421	16,1	14,8	16,3	17,9	22,1	11,2	19,6	9,2	14,2	22,6	10,6	20,4	15,9
UGAO-MIRABALLES	1	-	2	2	1	-	1	1	-	6	1	-	2	2.075	5,0	-	9,8	9,9	4,9	-	4,9	4,9	-	29,1	4,9	-	9,6
URDUÑA/ ORDUÑA	2	3	-	3	4	4	1	2	1	1	-	-	3	2.029	9,6	14,5	-	14,5	19,5	19,6	4,9	9,9	4,9	4,9	-	-	14,8
VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	8	9	15	7	7	11	13	14	6	4	4	7	9	6.107	12,8	14,5	24,3	11,2	11,3	17,8	21,2	22,8	9,7	6,5	6,5	11,4	14,7
ZARATAMO	3	1	-	1	-	-	-	1	1	4	1	-	-	802	35,9	12,0	-	12,0	-	-	-	12,3	12,4	48,4	12,3	-	-
ZEBERIO	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	1	-	-	534	-	-	-	-	-	-	19,0	-	-	19,0	18,8	-	-
ZIERBENA	1	-	4	-	-	-	-	1	3	-	-	2	1	710	14,9	-	58,0	-	-	-	-	14,3	42,6	-	-	28,6	14,1
BIZKAIA ZEHAZTU GABE	-	1	-	4	8	10	13	13	15	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BIZKAIKO LURRALDEA GUZTIRA	558	538	566	537	551	504	526	547	524	654	570	568	613	596.769	9,4	9,0	9,5	9,0	9,3	8,5	8,9	9,2	8,8	10,9	9,6	9,6	10,3

(*) Biktimizazioen bat erregistratzen duten udalerri edota mankomunitateak.

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.3 Askatasun sexuala

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
MANKOMUNITATEAK																											
ARRATIA	1	-	6	1	-	-	-	3	1	1	2	4	4	7.157	1,4	-	8,5	1,4	-	-	-	4,2	1,4	1,4	2,8	5,6	5,6
BUSTURIALDEA	-	4	2	3	4	2	3	3	4	1	5	2	8	15.028	-	2,7	1,4	2,0	2,7	1,4	2,0	2,1	2,7	0,7	3,3	1,3	5,3
ENKARTERRIAK	1	1	1	5	2	1	2	1	6	8	5	4	6	17.759	0,6	0,6	0,6	3,1	1,2	0,6	1,2	0,6	3,7	4,9	3,1	2,3	3,4
LEA-ARTIBAI	-	-	-	1	2	2	2	1	5	2	4	4	9	11.722	-	-	-	0,8	1,7	1,7	1,7	0,9	4,2	1,7	3,4	3,4	7,7
LEA IBARRA	-	-	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1.028	-	-	9,4	9,3	-	9,3	-	-	-	-	-	-	-
DURANGOKO MERINALDEA	6	11	6	16	6	10	7	10	9	7	10	13	15	30.273	2,2	4,0	2,2	5,8	2,2	3,6	2,5	3,6	3,2	2,5	3,6	4,3	5,0
MUNGIALDEA	2	-	1	3	1	-	4	3	1	1	3	2	7	12.568	1,7	-	0,8	2,5	0,8	-	3,3	2,5	0,8	0,8	2,4	1,6	5,6
TXORIERRI	4	1	2	3	2	5	3	2	6	9	5	5	12	11.084	3,9	1,0	1,9	2,8	1,9	4,7	2,8	1,9	5,5	8,3	4,6	4,6	10,8
URIBE-KOSTA	4	3	6	5	2	4	6	11	9	5	5	18	5	20.802	2,2	1,6	3,3	2,7	1,1	2,1	3,1	5,7	4,6	2,5	2,5	8,8	2,4

[illegible]

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerraren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.3 Askatasun sexuala

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
GAINONTZEKO UDALERRIAK																											
MUSKIZ	-	1	3	5	-	-	-	4	-	2	2	-	1	3.775	-	2,6	7,8	13,0	-	-	-	10,4	-	5,2	5,2	-	2,6
OROZKO	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1.336	-	7,7	-	-	-	-	-	-	-	-	7,4	-	
ORTUELLA	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	2	2	1	4.372	-	-	2,3	-	2,3	-	-	-	-	4,7	4,6	2,3	
PORTUGALETE	9	6	3	1	17	6	3	1	-	7	7	8	3	23.320	3,6	2,4	1,2	0,4	7,0	2,5	1,2	0,4	-	2,9	3,0	3,4	1,3
SANTURTZI	4	4	3	1	1	6	5	17	6	9	10	5	12	23.983	1,7	1,6	1,2	0,4	0,4	2,5	2,1	7,2	2,5	3,8	4,2	2,1	5,0
SESTAO	7	2	4	3	2	1	3	3	4	1	13	9	3	14.421	4,7	1,3	2,7	2,1	1,4	0,7	2,1	2,1	2,8	0,7	9,2	6,3	2,1
UGAO-MIRABALLES	-	1	1	-	-	-	-	-	-	1	-	4	3	2.075	-	4,9	4,9	-	-	-	-	-	4,9	-	19,5	14,5	
URDUÑA/ ORDUÑA	1	1	-	-	-	-	3	2	-	1	-	1	5	2.029	4,8	4,8	-	-	-	-	14,8	9,9	-	4,9	-	4,9	24,6
VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	2	-	2	3	2	1	2	3	2	4	3	3	3	6.107	3,2	-	3,2	4,8	3,2	1,6	3,3	4,9	3,2	6,5	4,9	4,9	4,9
ZARATAMO	-	-	-	-	1	-	1	1	-	-	-	-	-	802	-	-	-	-	12,3	-	12,2	12,3	-	-	-	-	-
ZEBERIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	534	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ZIERBENA	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	710	-	-	-	-	-	-	14,3	-	-	-	-	-	-
BIZKAIA ZEHAZTU GABE	1	1	-	9	13	5	11	10	16	5	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BIZKAIKO LURRALDEA GUZTIRA	140	110	163	170	145	124	170	191	235	172	224	274	325	596.769	2,4	1,9	2,8	2,9	2,4	2,1	2,9	3,2	3,9	2,9	3,8	4,6	5,4

(*) Biktimizazioen bat erregistratzen duten udalerrri edota mankomunitateak.

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.4 Guztira

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
MANKOMUNITATEAK																											
ARRATIA	19	28	26	21	23	25	28	21	29	34	31	36	54	7.157	27,4	39,8	36,9	29,7	32,6	35,5	39,4	29,7	41,1	47,8	43,4	50,4	75,5
BUSTURIALDEA	61	57	48	58	64	53	54	64	67	76	60	61	56	15.028	41,0	38,3	32,3	39,0	43,0	35,6	36,3	43,0	45,0	51,1	40,2	40,8	37,3
ENKARTERRIAK	62	81	66	95	64	76	80	60	66	83	77	89	93	17.759	38,2	49,8	40,6	58,5	39,4	46,8	49,2	36,9	40,6	51,0	43,3	50,1	52,4
LEA-ARTIBAI	39	39	31	24	36	28	30	36	30	42	36	55	55	11.722	32,6	32,4	25,9	20,2	30,5	23,9	25,5	30,6	25,3	35,3	30,7	46,9	46,9
LEA IBARRA	1	2	3	5	2	2	-	-	5	2	3	7	4	1.028	9,5	19,1	28,3	46,5	18,7	18,7	-	-	46,9	18,9	28,8	67,2	38,9
DURANGOKO MERINALDEA	125	87	91	114	105	95	88	108	103	89	94	132	141	30.273	46,3	32,0	33,3	41,6	38,2	34,5	31,9	38,9	36,8	31,6	31,1	43,7	46,6
MUNGIALDE	63	51	41	56	58	53	61	58	34	51	51	48	65	12.568	54,1	43,3	34,6	47,1	48,6	43,9	50,3	47,4	27,5	41,3	41,0	38,6	51,7
TXORIERRI	29	29	31	33	44	40	41	33	45	52	57	55	70	11.084	28,4	27,9	29,5	31,3	41,6	37,7	38,6	30,6	41,6	47,8	52,1	50,3	63,2
URIBE KOSTA	72	93	90	81	74	65	81	108	69	74	95	104	68	20.802	40,0	51,1	48,8	43,6	39,5	34,5	42,4	56,2	35,5	37,4	46,4	50,8	32,7

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerrriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.4 Guztira

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
GAINONTZEKO UDALERRIAK																											
ABANTO Y CIÉRVANA-ABANTO ZIERBENA	30	25	30	23	30	26	20	27	26	41	32	28	55	4.728	61,4	51,1	60,7	46,9	61,5	53,7	41,3	55,7	54,4	85,8	67,8	59,3	116,3
AMOREBIETA-ETXANO	48	54	32	31	43	28	43	38	36	32	34	56	46	9.993	52,4	58,1	34,0	32,8	45,2	29,3	44,6	38,9	36,7	32,3	34,2	56,3	46,0
ARAKALDO	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	89	-	-	166,7	-	-	123,5	-	-	-	-	-	-	-
ARRANKUDIAGA-ZOLLO	-	3	4	3	1	-	2	5	2	-	2	4	2	497	-	61,5	81,6	61,1	20,2	-	40,7	101,4	40,9	-	39,2	78,4	40,2
ARRIGORRIAGA	23	21	23	27	22	38	32	29	19	41	36	30	36	6.085	36,2	32,9	36,3	42,4	34,7	60,5	51,0	46,2	30,5	65,4	58,8	49,0	59,2
BARAKALDO	364	346	332	323	332	269	276	248	301	286	335	334	394	52.204	70,7	67,0	64,1	62,5	64,1	52,0	53,3	47,8	57,7	54,5	64,5	64,3	75,5
BASAURI	103	89	86	109	62	105	93	72	106	108	77	88	121	20.854	47,8	41,4	40,1	51,1	29,2	49,8	44,2	34,3	50,6	51,2	37,0	42,3	58,0
BERMEO	55	54	45	35	57	42	33	33	49	65	49	43	64	8.587	63,4	62,3	52,0	40,6	66,6	49,2	38,8	39,1	57,6	75,8	57,5	50,5	74,5
BILBAO	803	853	859	911	827	798	854	976	938	881	788	909	996	182.105	43,2	46,0	46,6	49,7	45,3	43,8	46,8	53,4	51,2	47,7	43,5	50,1	54,7
ERANDIO	70	65	81	54	65	58	82	86	115	73	95	108	101	12.627	56,7	52,4	65,0	43,6	52,6	46,8	66,5	69,0	91,7	57,7	75,4	85,7	80,0
ERMUA	28	30	32	30	34	34	25	28	18	33	32	42	55	7.873	34,6	37,0	39,5	37,3	42,5	42,5	31,3	35,1	22,6	41,4	40,7	53,4	69,9
ETXEBARRI	16	15	12	15	11	21	26	24	17	37	18	32	29	6.006	31,8	29,2	22,7	27,9	20,2	38,1	46,5	42,5	29,5	63,2	30,5	54,3	48,3
FRUIZ	1	-	1	-	2	1	2	1	-	-	-	2	2	278	42,9	-	37,5	-	74,3	37,6	73,8	36,4	-	-	-	71,4	71,9
GALDAKAO	44	43	53	65	62	38	48	68	72	60	65	53	77	14.918	29,9	29,1	35,9	43,7	41,7	25,5	32,3	45,8	48,4	40,3	43,6	35,6	51,6
GATIKA	2	2	3	4	2	1	1	1	2	4	-	1	2	812	25,9	25,2	38,2	50,9	24,5	12,1	11,9	11,9	24,2	48,0	-	12,3	24,6
GETXO	135	138	153	164	149	132	136	137	170	127	128	186	169	40.502	31,9	32,6	36,2	38,9	35,6	31,7	32,7	32,9	41,0	30,7	31,5	45,8	41,7
LEIOA	61	49	70	56	56	59	86	96	85	71	91	86	79	16.634	39,1	31,3	44,7	35,6	35,6	37,2	53,8	59,5	52,2	43,3	55,4	52,3	47,5
MALLABIA	2	4	-	1	4	1	3	-	1	1	1	4	8	569	33,8	67,5	-	16,7	66,2	17,2	51,7	-	17,7	17,5	17,1	68,5	140,6
MARURI-JATABE	2	2	1	2	3	1	-	1	-	-	-	1	1	513	44,3	42,3	21,3	43,1	63,8	21,4	-	21,0	-	-	-	19,7	19,5

II. Arloa: POLIZIALA

II.A. Biktimizazioen gaineko datuak

11. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakumeen biktimizazioak udalerriaren eta mankomunitatearen arabera. Bizkaia. 2011-2023.

11.4 Guztira

UDALERRIAK MANKOMUNITATEAK (*)	BIKTIMIZAZIOAK													EMAK. BIZT. 2023	x 10.000 EMAKUME TASA												
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
GAINONTZEKO UDALERRIAK																											
MUSKIZ	16	17	41	35	11	13	15	32	19	41	21	27	37	3.775	43,1	44,9	106,9	91,2	28,7	34,0	39,1	83,4	49,8	106,1	55,2	71,0	98,0
OROZKO	4	5	2	8	4	1	4	5	4	11	5	2	6	1.336	32,3	38,6	15,2	60,7	30,2	7,6	29,4	36,9	29,8	81,7	37,0	14,8	44,9
ORTUELLA	28	20	34	23	30	32	36	22	36	34	37	28	30	4.372	64,8	46,1	79,0	53,3	69,8	75,0	84,3	51,4	83,6	79,2	85,0	64,3	68,6
PORTUGALETE	108	94	106	97	121	92	77	78	102	120	132	138	161	23.320	43,6	37,9	43,1	39,6	49,6	38,1	32,0	32,7	42,7	50,3	56,4	59,0	69,0
SANTURTZI	110	122	138	111	91	105	103	127	108	122	188	174	194	23.983	45,4	50,3	57,0	46,2	38,1	44,1	43,5	53,5	45,3	51,0	79,0	73,1	80,9
SESTAO	135	154	145	120	105	93	134	93	133	156	131	141	148	14.421	90,6	103,9	98,2	82,4	72,6	65,0	93,7	65,8	94,3	110,0	92,2	99,2	102,6
UGAO-MIRABALLES	6	5	10	8	5	3	6	7	8	20	12	12	9	2.075	29,7	24,7	49,2	39,4	24,3	14,7	29,3	34,0	39,0	97,1	58,6	58,6	43,4
URDUÑA/ ORDUÑA	10	9	5	11	16	14	11	19	12	7	7	12	15	2.029	48,0	43,4	24,1	53,2	77,9	68,5	54,3	94,0	58,9	34,5	34,6	59,3	73,9
VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	47	41	48	42	38	30	37	36	33	27	49	49	43	6.107	75,3	66,0	77,6	67,5	61,5	48,6	60,2	58,7	53,6	43,8	79,9	79,9	70,4
ZARATAMO	4	5	4	3	3	1	4	2	3	13	7	2	1	802	47,8	60,1	48,5	36,1	36,9	12,3	48,9	24,5	37,1	157,2	85,9	24,5	12,5
ZEBERIO	-	-	1	1	2	-	2	1	2	3	3	1	3	534	-	-	18,5	18,4	36,8	-	38,0	19,4	38,8	56,9	56,4	18,8	56,2
ZIERBENA	1	2	8	2	2	2	1	8	4	6	6	8	8	710	14,9	29,1	115,9	28,7	28,6	28,3	14,0	114,3	56,7	83,7	85,7	114,3	112,7
BIZKAIA ZEHAZTU GABE	3	3	-	79	101	103	97	137	103	22	12	6	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BIZKAIKO LURRALDEA GUZTIRA	2.747	2.758	2.801	2.894	2.776	2.581	2.768	2.932	2.989	2.961	2.908	3.194	3.505	596.769	46,1	46,2	46,9	48,6	46,7	43,5	46,6	49,3	50,1	49,4	48,9	53,7	58,7

(*) Biktimizazioen bat erregistratzen duten udalerri edota mankomunitateak.

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.B. Erasotzaileen gaineko datuak

Emakumeen kontrako indarkeriaren ekintzen egileak gizonak direnengan.

12. taula. Emakumeen kontrako indarkeriaren erasotzaileak adinaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Bikoteak / bikote ohiak eragindako indarkeria

ADINA	URTEA		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	2	1	-50,00
14 eta 17 BITARTEAN	19	11	-42,11
18 eta 20 BITARTEAN	47	44	-6,38
21 eta 30 BITARTEAN	353	414	17,28
31 eta 40 BITARTEAN	572	581	1,57
41 eta 50 BITARTEAN	473	561	18,60
51 eta 64 BITARTEAN	218	266	22,02
65 EDO GEHIAGO	81	63	-22,22
EZEZAGUNA	6	8	33,33
GUZTIRA	1.771	1.949	10,05

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Familia barruko indarkeria (bikote/ bikote ohiak eragindakoa salbu)

ADINA	URTEA		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	13	7	-46,15
14 eta 17 BITARTEAN	41	25	-39,02
18 eta 20 BITARTEAN	35	29	-17,14
21 eta 30 BITARTEAN	65	70	7,69
31 eta 40 BITARTEAN	90	67	-25,56
41 eta 50 BITARTEAN	118	89	-24,58
51 eta 64 BITARTEAN	66	68	3,03
65 EDO GEHIAGO	23	16	-30,43
EZEZAGUNA	3	5	66,67
GUZTIRA	454	376	-17,18

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.B. Erasotzaileen gaineko datuak

Emakumeen kontrako indarkeriaren ekintzen egileak gizonak direnengan.

12. taula. Emakumeen kontrako indarkeriaren erasotzaileak adinaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

Askatasun sexuala

ADINA	URTEA		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	5	10	100,00
14 eta 17 BITARTEAN	10	23	130,00
18 eta 20 BITARTEAN	17	14	-17,65
21 eta 30 BITARTEAN	50	80	60,00
31 eta 40 BITARTEAN	43	37	-13,95
41 eta 50 BITARTEAN	30	25	-16,67
51 eta 64 BITARTEAN	24	19	-20,83
65 EDO GEHIAGO	10	20	100,00
EZEZAGUNA	49	45	-8,16
GUZTIRA	238	273	14,71

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

Guztira

ADINA	URTEA		
	22	23	Δ
14 BAINO GUTXIAGO	20	18	-10,00
14 eta 17 BITARTEAN	70	59	-15,71
18 eta 20 BITARTEAN	99	87	-12,12
21 eta 30 BITARTEAN	468	564	20,51
31 eta 40 BITARTEAN	705	685	-2,84
41 eta 50 BITARTEAN	621	675	8,70
51 eta 64 BITARTEAN	308	353	14,61
65 EDO GEHIAGO	114	99	-13,16
EZEZAGUNA	58	58	-
GUZTIRA	2.463	2.598	5,48

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.C. Adingabeen datuak

13. taula. Familian genero-indarkeriaren biktima diren adingabeak. Bizkaia. 2023

13.1 Lurraldearen arabera

LURRALDEA	BIKTIMIZAZIOAK	BIKTIMAK
Bizkaia	768	707
GUZTIRA	1632	1502

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

13.2 Sexuaren eta adinaren arabera

ADINA	SEXUA		GUZTIRA
	NESKA	MUTILA	
10 urtetik beherakoa	216	256	472
10-13 urte	63	65	128
14-17 urte	37	70	107
GUZTIRA	316	391	707

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza



II. Arloa: POLIZIALA

II.D. Babes-neurrien gaineko datuak

14. taula. Emakumeen kontrako indarkeriagatiko emakume biktimek eskatutako babes aginduak, indarkeria motaren eta egilearekiko harremanaren arabera. Bizkaia. 2022-2023.

MOTA / EGILEAREKIKO HARREMANA	URTEA		
	22	23	D
BIKOTEKIDEAK / BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKO INDARKERIA	803	868	8,09
Ezkontidea	138	131	-5,07
Ezkontide ohia	71	72	1,41
Neska-laguna / bikotekidea	260	283	8,85
Neska-lagun ohia / bikotekide ohia	304	365	20,07
Emaztegaia	16	5	-68,75
Emaztegai ohia	14	12	-14,29
FAMILIA BARRUKO INDARKERIA (BIKOTEKIDEAK EDO BIKOTEKIDE OHIAK ERAGINDAKOA SALBU)	93	114	22,58
Alaba adingabea	17	25	47,06
Ama	51	55	7,84
Gainerako ahaideak	25	34	36,00
ASKATASUN SEXUALA	8	10	25,00
Bestelako harremana	8	10	25,00
GUZTIRA	904	992	9,73

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza

II. Arloa: POLIZIALA

II.D. Babes-neurrien gaineko datuak

15. taula. Biktimen babeserako jarduerak. Bizkaia. 2022-2023.

	URTEA		
	22	23	Δ
ETXEEKO INDARKERIAGATIKO/ GENERO INDARKERIAGATIKO ESPEDIENTEAK (GI/EI)*			
GI/EI Espedienteetako emakume biktimak	2.417	2.726	12,8
<i>Indarrean dagoen Babes Aginduarekin</i>	<i>1.529</i>	<i>1.628</i>	<i>6,5</i>
ARRISKUAREN EBALUAZIOA*			
Oinarrizko arrisku maila duten emakumeak	1.663	1.891	13,7
Neurrizko arrisku maila duten emakumeak	589	664	12,7
Arrisku maila altua duten emakumeak	118	125	5,9
Arrisku maila berezia duten emakumeak	47	46	-2,1
POLIZIAK EGINDAKO BABES-NEURRIEN KONTROLA ETA JARRAIPENA*			
24 orduko zaintza poliziala duten emakumeak	40	24	-40,0
Eskumuturreko lokalizatzaileak dituzten emakume biktimak eta gizon erasotzaileak	37	38	2,7
Ertzaintzak esleitutako telefono mugikorrak dituzten emakumeak **	178	177	-0,6
BABES-NEURRI JUDIZIALEN URRAKETAREN ONDORIOZ BURUTUTAKO JARDUERAK			
Babes- neurrien, urrutze aginduen, eta abarren hauste delituengatik burututako atxiloketak eta inputazioak	518	631	21,8

* Erreferentzia urteko urtarilaren 2an indarrean dauden neurriak, hartu ziren data alde batera utzita.

** 177 zenbakia biktimen telefonoetan jarritako 126 Bortxa aplikazioari eta biktimen telefonoak eta Bortxa app-ak bateragarriak ez direnean, eta biktimek hala nahi dutenean, ematen diren 51 telefonori dagokio.

Iturria: Segurtasun Saila. Eusko Jaurlaritza